
w
МИНИСТЕРСТВО

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Тел.: 51-19-02
Факс.: 51-48-22 367911, г. М ахачкала, п. Новый Хушет, мкр «Ветеран»

www.mcxrd.ru 
e-mail: m sh@ e-dag.ru

№  У Р

ПРИКАЗ

«Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы 
Республики Дагестан в Министерстве сельского хозяйства и продовольствия 

Республики Дагестан, замещение которых связанно 
с коррупционными рисками»

В соответствии с Реестром наиболее коррупционно опасных сфер 
деятельности органов исполнительной власти Республики Дагестан и органов 
местного самоуправления, утвержденного постановлением Правительства 
Республики Дагестан от 11 июня 2013 года № 300 приказываю:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей государственной гражданской 
службы Республики Дагестан в Министерстве сельского хозяйства и 
продовольствия Республики Дагестан, замещение которых связанно с 
коррупционными рисками.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан (www.mcxrd.ru) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 
порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр М. Аджеков

http://www.mcxrd.ru
mailto:msh@e-dag.ru
http://www.mcxrd.ru


Утверждён
приказом Министерства сельского 

хозяйства и продовольствия 
Республики Дагестан

от «fC3y> 2023 года
7  №  JO

Перечень
должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан в 

Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан, 
замещение которых связанно с коррупционными рисками

Наименование должности государственной гражданской службы
Первый заместитель министра 
Заместитель министра 
Статс-секретарь-заместитель министра 
Советник (помощник) министра

Управление растениеводства, земельных и имущественных отношений
Начальник управления

Отдел развития растениеводства и садоводства
Заместитель начальника управления - начальник отдела 
Консультант

Отдел земельных и имущественных отношений
Начальник отдела

Управление мелиоративного комплекса, механизации и 
технического оснащения
Начальник управления

Отдел механизации технического оснащения
Заместитель начальника управления - начальник отдела 
Консультант

Отдел развития мелиоративного комплекса

Начальник отдела 
Консультант
Главный специалист-эксперт



Управление развития сельских территорий, развития малых форм 
хозяйствования и сельскохозяйственной потребительской кооперации
Начальник управления

Отдел развития сельских территорий
Начальник отдела 
Консультант

Отдел развития малых форм хозяйствования и сельскохозяйственной 
потребительской кооперации
Заместитель начальника управления - начальник отдела 
Консультант
Главный специалист-эксперт

Управление делами, правового обеспечения, противодействия коррупции и 
внутреннего аудита

Начальник управления 
Заместитель начальника управления

Отдел государственной службы, кадровой политики, трудовых ресурсов 
агропромышленного комплекса, организационной работы и 
документооборота
Начальник отдела 
Консультант

Отдел правового обеспечения, противодействия коррупции и внутреннего 
аудита
Начальник отдела

Управление животноводства и племенной работы
Начальник управления

Отдел развития отраслей животноводства

Начальник отдела 
Консультант
Г лавный специалист-эксперт

Отдел по племенной работе и мясного скотоводства
Заместитель начальника управления - начальник отдела 
Консультант
Главный специалист-эксперт



Управление агропродовольственных рынков, переработки
сельскохозяйственной продукции, проектного управления и инвестиционной 
политики
Начальник управления

Отдел переработки сельскохозяйственной продукции, проектного управления 
и инвестиционной политики
Заместитель начальника управления - начальник отдела 
Консультант
Главный специалист-эксперт

Отдел агропродовольственных рынков и экспортного потенциала
Начальник отдела

Управление экономики и финансов
Начальник управления

Отдел экономики
Заместитель начальника управления - начальник отдела 
Консультант

Отдел финансов, бюджетного проектирования и кредитной политики
Начальник отдела 
Консультант

Управление учёта и отчётности
Начальник управления

Отдел бухгалтерского учёта и отчётности, финансирования аппарата и 
подведомственных учреждений
Начальник отдела 
Консультант
Главный специалист-эксперт

Отдел сводной отчётности агропромышленного комплекса
Заместитель начальника управления - начальник отдела 
Консультант
Г лавный специалист-эксперт


